
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТ РАЦИЯ АРХАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГ А 

. АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О СТАН ОВЛЕНИЕ 

17.01.2023 

Об утверждении У става МДОА У 
«Детский сад №4 «Ладушки» 

п.Архара 
№ 27 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Амурской области от 22.04.2022 № 99-03 «О преобразовании городского 
и сельских поселений Архаринского района Амурской области во вновь 
образованное муниципальное образование Архаринский муниципальный округ 
Амурской области», У ставом Архаринского муниципального округа, решениями 
Совета народных депутатов Архаринского муниципального округа от 04.10.2022 
№ 2/8 «О Решении Архаринского муниципального округа «О правопреемстве 
органов местного самоуправления Архаринского района, поселений 
Архаринского района, входивших в состав муниципального образования 
Архаринский район Амурской области, органами местного самоуправления вновь 

· образованного муниципального образования Архаринский муниципальный округ
Амурской области», от 16.12.2022 № 12/93 «Об учреждении администрации
Архаринского муниципального округа Амурской области», на основании
постановления от 30.12.2022 № 21 «О смене учредителя учреждений
Архаринского муниципального округа»,

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить У став Муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения «Детский сад №4 «Ладушки» (далее - МДОАУ 
«Детский сад №4 «Ладушки»):, · согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Руководителю МДОАУ «Детский сад №4 «Ладушки» (Незнамовой Т.С.)
· провести необходимые юридические действия, связанные с государственной

регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы юридического
лица, в соответствии с действующим законодательством.

3. Постановление главы Архаринского района от 16.02.2016 № 85 «Об
утверждении У става МДОАУ (<Детский сад №4 «Ладушки>> считать утратившим
силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МДОАУ
«Детский сад · №4 · <<Ладушки» в информационно-телекоммуникационной сети




